ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «село ВЫВЕНКА»
ОЛЮТОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2023 года                                                                                             № 21

«О назначении публичных слушаний по рассмотрению Проекта Генерального плана и Проекта правил землепользования  и застройки  муниципального образования - сельского поселения «село Вывенка» Олюторского муниципального района Камчатского края»
В целях  соблюдения  прав человека  на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьями  8, 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 28 Федерального закона Российской федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  - сельское поселение «село Вывенка», Положением «О порядке организации  и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам «Проекта Генерального плана и Проекта правил землепользования  и застройки» муниципального образования — сельское поселение «село Вывенка»  принятым решением Собрания депутатов от 15.09.2023 года № 06, в связи с разработкой проекта генерального плана муниципального образования — сельское поселение «село Вывенка» Олюторского муниципального района Камчатского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального плана муниципального образования — сельское поселение «село Вывенка» Олюторского муниципального района Камчатского края, разработанного ООО «Корпус» г.Новосибирск.
      2. Организатором публичных слушаний назначить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе: Буранков Д.В. - глава  администрации МО СП «село Вывенка»; председатель Собрания депутатов Вывенского сельского поселения – Карачаев Е.Ф.; заместитель главы администрации МО СП «село Вывенка» – Прокофьев А.А., представитель ООО «Корпус» Трубник А.Ю.;
3. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:

      3.1 Организовать проведение публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего Постановления 09 октября 2023 в селе Вывенка Олюторского муниципального района в 9-00, место проведения – здание администрации муниципального образования — сельское поселение «село Вывенка», расположенное: 688822, Камчатский край, Олюторского муниципального района, село Вывенка, ул. Центральная, дом 29, офис 6.
      3.2. Обеспечить возможность предварительного ознакомления с проектными материалами «Проекта Генерального плана и Проекта правил землепользования  и застройки» муниципального образования — сельское поселение «село Вывенка» Олюторского муниципального района Камчатского края на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на странице муниципального образования — сельское поселение «село Вывенка» https://kamgov.ru/omr/vyvenka, и по адресу: Олюторский район, село Вывенка, ул. Центральная, д. 29-6, по рабочим дням: понедельник-четверг  с 9.00 до 13.00  и с 14.00 до 18.00, пятница  с 9.00 до 14.00 часов, с момента публикации настоящего постановления до 17.00 часов 11 сентября 2023 г.
      3.3. Предложения по проекту нормативного правового акта «Об утверждении Генерального плана муниципального образования — сельское поселение «село Вывенка» Олюторского муниципального района Камчатского края» в письменном виде направляются в администрацию муниципального образования — сельское поселение «село Вывенка» по адресу: Олюторский район, село Вывенка, ул. Центральная, д.29-6, с отметкой «публичные слушания по вопросам: «Проекта Генерального плана и Проекта правил землепользования  и застройки» муниципального образования — сельское поселение «село Вывенка» Олюторского муниципального района Камчатского края».

      3.4. Установить порядок учета предложений по проекту нормативного правового акта «Об утверждении «Проекта Генерального плана и Проекта правил землепользования  и застройки» муниципального образования — сельское поселение «село Вывенка» Олюторского муниципального района Камчатского края» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению, к настоящему Постановлению.

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде администрации муниципального образования сельское поселение «село Вывенка» и в сети Интернет на официальном сайте Вывенка-адм.рф.
      5.   Постановление вступает в силу с момента подписания.

      6.   Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава сельского поселения

 «село Вывенка»                                                                               Д.В. Буранков

Приложение

к Постановлению Главы

администрации МО СП «село Вывенка»

от  18.09.2023  №21
ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ НОРМАТИВНОГО ПРАВОВОГО АКТА

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА И ПЛАНА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИП  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ — СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ВЫВЕНКА»

ОЛЮТОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ»
1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту нормативного правового акта «Об утверждении Генерального плана и Плана землепользования и застройки муниципального образования — сельское поселение «село Вывенка» Олюторского муниципального района Камчатского края» в комиссию и участвовать в его обсуждении при проведении публичных слушаний.

2. Предложения по проекту нормативного правового акта «Об утверждении  Генерального плана и Плана землепользования и застройки муниципального образования — сельское поселение «село Вывенка» Олюторского муниципального района Камчатского края»  направляются в комиссию – до 17 часов 00 минут 09 октября 2023 года по адресу: Олюторский район, село Вывенка, ул. Центральная, д.29-6 с отметкой «публичные слушания по вопросу разработки генерального плана муниципального образования — сельское поселение «село Вывенка» Олюторского муниципального района Камчатского края» по рабочим дням: понедельник-четверг с 9.00 до 13 часов и с 14 до 18 часов, пятница  с 9.00 до 14.00 часов.

3. При проведении публичных слушаний для организации прений председатель публичных слушаний предоставляет слово участникам публичных слушаний в порядке поступления их предложений.

4. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на голосование каждое предложение, поступившее от участников публичных слушаний. Предложения принимаются простым большинством от числа зарегистрированных участников публичных слушаний.

Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта муниципального правового акта, на голосование не ставятся.

Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.

5. Поступившие предложения подлежат учету при подготовке окончательного варианта рекомендаций публичных слушаний.